

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo įstatymo 37 str. 3 d., informuojame visuomenę apie Šilalės rajono Gvaldų smėlio ir žvyro telkinio išteklių žemės gelmių naudojimo planą, pakoreguotą pagal pateiktas institucijų pastabas

Naudojimo plano rengimo pagrindas: 2023-04-17 Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus įsakymas Nr. 1-164

Planavimo organizatorius: Audrius Dajoras

Naudojimo plano rengėjas: Uždaroji akcinė bendrovė „Tyrens Lietuva“, įm. kodas 234004210, Jonavos g. 7, LT-44192 Kaunas, tel.: +37063171549, el. paštas: info@tyrens.lt.

Planavimo tikslai: suprojektuoti racionalų ir saugų žemės gelmių išteklių iškasimą, kasybos metu paveiktų plotų rekultivavimą, suderinti fizinių ir juridinių asmenų, savivaldybės bei valstybės interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo joje sąlygų

Susipažinimo su pakeistais pagal institucijų pateiktas pastabas specialiojo plano sprendiniais tvarka: susipažinti su pakeistais sprendiniais galima Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (www.tpdriis.planuojustatau.lt), TPD Nr. S-VT-87-24-87) ir Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos internetinėje svetainėje (<https://lgt.lrv.lt/lt/skelbimai/lgt-sprendimai-del-zemes-gelmiu-naudojimo-planu-rengimo/>).

Atlikti šie specialiojo plano pakeitimai pagal pateiktas pastabas: Šilalės rajono Gvaldų smėlio ir žvyro telkinio išteklių žemės gelmių naudojimo plano derinimo procedūrų metu atlikti pakeitimai susiję su Valstybinės miškų tarnybos pateiktomis pastabomis nepritarimo sprendimui derinti rašte (Reg. Nr. REG21296420). Žemės gelmių naudojimo plano sprendiniuose patikslintos miško žemės ploto ribos, įregistruotos miškų valstybės kadastrė. Atitinkamai patikslinta informacija apie miško žemės plotus patenkančius į planuojamoje teritorijoje formuojamus žemės sklypus.

Pagal patikslintas miško žemės ribas (atnaujinus miškų valstybės kadastrą), į projektuojamą žemės sklypą 1-2, kuriame planuojamas įrengti karjeras, nebepatenka miško žemė vakariniame pakraštyje. Todėl atitinkamai buvo padidintas pažeistos žemės plotas, bei susiję sprendiniai (nuodangos plotas, gavybos plotas, išteklių ir nuostolių kiekis, rekultivacijos plotas ir kt. susiję techniniai sprendiniai). Papildomai buvo papildyta dislokacijos schema (1 brėž.), susisiekimo schema, su atnaujintomis miško žemės ploto ribomis. Daugiausia pakeitimų atlikta aiškinamajame rašte ir pagrindiniame brėžinyje (brėž. 2).

Atsižvelgiant į aukščiau aprašytą pakoreguotą plano pagrindinį brėžinį, atitinkamai pakoreguotas ir Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (www.tpdriis.planuojustatau.lt) pateiktas koordinuotas brėžinys.